

Verksamhetsrapport Litteraturredan (LR)

År 2023;

- Litteraturredan arrangerades för 10:e gången.
- Bokmässan i Lund genomfördes för 4:e gången.
- Rullande Rundan genomfördes för första gången.
- Föreningens 2:e antologi "Om rätten till ORDEN" gavs ut.

LITTERATURREDAN "JUBILEUMS RUNDAN" 2023:

Rundan ägde rum helgen 6-7 maj runt om i Skåne och det blev en JUBILEUMS-RUNDA då vi firade 10 år av Rundor där föreningen har spritt litteratur på både traditionella och nya sätt och nått både väntade och oväntade målgrupper på framför allt de mindre orterna och på landsbygden.

Antalet arrangemang blev några färre än förra året pga en trend som började för typ 3-4 år sedan dvs. att flera medlemmar slår ihop sig på en och samma plats istället för att arrangera egna arrangemang.

Rundan2023 fick helt ok mediabevakning från radio, tidningar och poddar. Mediebevakningen kunde förstås ha varit mycket bättre men vi märker att pressen blir mindre och mindre intresserad att skriva om det som händer i kultursverige. Däremot finns det flera "vanliga" personer och bloggar/vbloggare på Facebook och instagram som nämner Rundan och skriver om och delar våra arrangemang.

Rundan 2023 genomfördes av föreningens medlemmar med stöd från Stiftelsen Kärnhuset och medlemsavgifter. Region Skåne fick minskade medel och vi fick inte vår bidragsansökan beviljat.

- Rundan 2023 bjöd på totalt 28 arrangemang i 13 kommuner över hela Skåne. I arrangemangen deltog och samverkade författare, förläggare, översättare, musiker, fotografer, konstnärer, poddare och andra kulturaktörer – allra flesta medlemmar i LR och alla med fokus på litteraturen.

- Rundan 2023 engagerade 75 medlemmar (samt inbjudna).

- Föreningen har marknadsfört hela Rundan2023 på flera olika sätt ss pressutskick, tryck och spridning av programblad & affisch, skyltar och vimplar, info till bibliotek och evenemangsguider, information på hemsidan och framför allt ett flöde av uppdateringar på Litteraturredans facebookside och instagramkonto. Varje arrangör och deltagare har även spridit arrangemangen via sina egna kanaler. Många av kommunerna publicerade delar av programmet på sina respektive hemsidor.

På LR facebookside, instagramside och hemsida presenterade vi alla programpunkter och uppdaterade allt eftersom ändringar skedde i programmet. Många medlemmar gjorde även LR till medvärd till sina arrangemang på Facebook för att få ännu mer spridning på sina arrangemang. Marknadsföringen intensifierades under april/maj och de flesta inläggen nådde mellan 100 - 5.000

personer, ett av inläggen nådde över 16.000 personer. Några dagar före genomförandet beställdes även en facebookkannons under 5 dagar.

RULLANDE RUNDAN genomfördes den 10 september i samarbete med ABF Skåne, ABF Österlen, Levande Önnköping och Folketspark Surbrunn. Rullande Rundan startade i Önnköping där några av författarna till texter i den då kommande antologin "Om rätten till ORDEN" läste stycken från texterna i Kulturbryggeriet. När uppläsningen var genomförd klev deltagarna på en buss som tog dem vidare till Sjöbo där flera textförfattare anslöt till gruppen. Gruppen pratade lite om boken och läste ur sina texter till förbipasserande utanför ICA. Bussen körde sedan vidare till Tomelilla och till Gustafs torget snett emot Konsthallen där samma procedur upprepades. Rullande Rundan avslutades med en minibokmässa i Ystad i Surbrunnsparken där ett flertal medlemmar dukat upp till bokförsäljning. Dit anlände bussresenärerna och anslöt bokmässan. Under eftermiddagen ägde det rum både uppläsningar från antologin och samtal på tema "rätten till orden".

BOKMÄSSAN I LUND genomfördes för 4:e gången lördag 25 november 2023, åter igen i Stadshallen i Lund som med sitt centrala läge på Stortorget är en toppen plats för Bokmässan i Lund och kanske en bidragande faktor till att årets Bokmässan i Lund blev en riktig besökssuccé.

Lunds Kultur- & fritidsnämnd stod för lokalhyran och Svenska Akademien och Stiftelsen Kärnhuset bidrog med ekonomiska bidrag.

Föreningens medlemmar fick möjlighet att ställa ut och sälja sina böcker/alster samt att delta i de olika programmen; Paneldebatt, Författarsamtal om Kvinnohistorier, Barnbokstimmen, Speaker´s Corner och PoesiAkademien - poesiläsning på temat Ord, runt i Stadshallen på bl.a. Botulfsscenen och i Hilma Boreliusrummet.

- Bokmässan i Lund blev en mycket lyckad tillställning där författare mötte förläggare; där författare mötte sina trogna och nya läsare; där förläggare mötte författarna som de redan ger ut och/eller som de eventuellt i framtiden kommer att ge ut; där publiken mötte både livslevande författare och förläggare i ett samtal, och kunde dessutom ta del av författarnas/förläggarnas uppläsningar/presentationer.

- Marknadsföringen av Bokmässan i Lund skedde via pressmeddelanden, facebookevenemang, föreningens facebookside, instagramkonto och hemsida. En facebookkannons beställdes under en vecka före genomförandet och Medborgarskolan, som samarbetade kring flera av evenemangen och delade via egna kanaler och via kommunens öppna kanaler.

Utställarna spred även evenemanget och info via egna kanaler.

På Litteraturrundans facebookside, instagramside och hemsida presenterades programmet i sin helhet. Evenemanget Bokmässan i Lund på LRs facebookside

nådde över 12.000 personer och de flesta inläggen nådde mellan 150 - 6.000 personer.

- I stort så är jag mycket nöjd med genomförandet och evenemanget i sin helhet. Det enda jag är lite besvikna på är pressen som lyste ganska mycket med sin frånvaro (inte konstigt att människor föredrar sociala medier istället för tidningsprenumerationer...).

ANTOLOGIN "Om rätten till ORDEN":

Litteraturredans andra antologi "Om rätten till ORDEN" gavs ut med texter av 31 författande medlemmar i LR. Boken släpptes och presenterades på Bokmässan i Lund.

Boken finns att beställa via vår hemsida och facebookside och förlagets Artes Liberales hemsida i både bokform och som e-bok, samt i en hel del bokhandlar och hemsidor.

Under 2024 kommer det att äga rum en del presentationer på "Om rätten till ORDEN".

MEDLEMMAR:

- Under 2023 fick föreningen 20 st nya medlemmar. Antal medlemmar uppgick vid årskiftet till 106+ (Obs!: En del medlemmar är grupper, forum, föreningar, bokförlag mm).

- Antalet personer som följer vår facebookside i skrivandets stund är 1600 personer. Vårt instagramkonto har 276 följare.

- Jag ser framemot nytt år, år 2024, med **Rundan 2024, Bokmässan i Lund 2024, medlemsutbildning** och **zoomfikaträffar** ;-)

- Önnköping, 27 januari 2023

Helen Halldórsdóttir, ordförande